ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND        Bình Định, ngày        tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chuyển đối với 57 cơ sở nhà, đất

của các đơn vị thuộc phạm vi quản lý của địa phương

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ quy

định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 67/2017/NĐ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của

Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 27/2018/QĐ-UBND ngày 20/7/2018 của UBND tỉnh

ban hành quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ

quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 294/QĐ-UBND ngày 01/02/2023 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt bổ sung và thay đổi phương án sắp xếp lại, xử lý nhà đất của các

cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 47/TTr-STC ngày 16/02/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chuyển đối với 57 cơ sở nhà, đất của các đơn vị thuộc phạm vi

quản lý của địa phương (có Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Trong thời hạn 30 ngày, kể từ ngày có Quyết định điều chuyển tài sản của

UBND tỉnh, đơn vị có tài sản điều chuyển và đơn vị được nhận tài sản điều

chuyển có trách nhiệm:

a) Đơn vị có tài sản điều chuyển thực hiện bàn giao nhà, đất cho đơn vị

được tiếp nhận tài sản; hạch toán giảm tài sản theo chế độ kế toán hiện hành.

2

b) Đơn vị được nhận tài sản điều chuyển tiếp nhận nhà, đất điều chuyển,

hạch toán tăng tài sản theo chế độ kế toán hiện hành; thực hiện việc quản lý, sử

dụng nhà, đất theo đúng quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng tài sản công;

phối hợp với các cơ quan chức năng của địa phương để hoàn thiện hồ sơ pháp lý

về nhà, đất theo quy định của pháp luật về đất đai.

c) Việc tổ chức bàn giao, tiếp nhận tài sản được lập thành biên bản theo

Mẫu số 01/TSC-BBGN ban hành kèm theo Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày

26/12/2017 của Chính phủ.

d) Đơn vị tiếp nhận tài sản có trách nhiệm thanh toán các chi phí hợp lý có

liên quan đến việc bàn giao, tiếp nhận tài sản (nếu có).

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây

dựng, Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND thị xã Hoài Nhơn, Chủ tịch

UBND các huyện Tuy Phước, Vân Canh, Tây Sơn, Phù Cát, Hoài Ân và Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể

từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K4, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T11:22:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Quốc Đại<dainq@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-24T14:41:41+0700

		2023-02-24T21:26:16+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-26T08:44:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-26T08:44:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-26T08:44:12+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-26T08:44:33+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!